
N *" Città di Randazzo

5° Settore Operativo

Determina n./fi? dc\ÒZA{j-Q0((f

Oggetto: Rideterminazione deU'indennità di disagio di cui all'art. 20 CCDI 2012/2014, spettante al personale del
5° settore e nuova liquidazione.

Il Capo Settore

• PREMESSO che con determina n. 105 del 08.12.2012 del Responsabile del 1° settore AA.GG. - Affari Legali e
Personale sono state costituite ed impegnate le "risorse decentrate" per la costituzione del fondo per la
contrattazione decentrata integrativa dell'anno 2012;

• CHE con delibera di Giunta Municipale n. 142 del 05.12.2014, esecutiva, è stato autorizzato il Presidente della
Delegazione Trattante alla stipula definitiva della preintesa contrattuale decentrata parte normativa triennio
2012-2014 e parte economica 2012;

• CHE con determina n. 123 del 19.11.2013 del Responsabile del 1° settore AA.GG. - Affari Legali e Personale
sono state costituite ed impegnate le "risorse decentrate" per la costituzione del fondo per la contrattazione
decentrata integrativa dell'anno 2013;

• CHE con delibera di Giunta Municipale n: 143 del 05.12.2014, esecutiva, è stato autorizzato il Presidente della
Delegazione Trattante alla stipula definitiva della prcintesa contrattuale parte economica anno 2013;

• CHE il CCDI 2012/2014 all'art. 20 disciplina l'indennità per le attività particolarmente disagiate di all'art. 17
comma 2, lett. e) del CCNL dell'I.4.1999 considerando tali, con esclusione dei normali rientri pomeridiani
conseguenti alla articolazione su cinque giorni dell'orario settimanale di lavoro, le seguenti attività:
a) Attività svolta con orario frazionato in assenza di turnazione;

b) Attività svolta con alternanza periodica mattina/pomeriggio in assenza di turnazione e con orari variabili
in relazione a particolari esigenze dei servizi con esclusione dei rientri pomeridiani.

• CHE il predetto art. 20 del CCDI 2012/2014, per il 5° Settore, ha individuato in via preventiva le seguenti
figure professionali potenzialmente impegnate in attività particolarmente disagiate:

addetti musei, centro visite e centro diurno anziani - orario variabile e alternanza mattina/pomeriggio in assenza di
turnazione;

• CHE l'indennità di disagio compcte nella misura di 30,00 mensili, esclusi i giorni di assenza per malattia;
• CHE al personale part-time il disagio spetta in misura proporzionale all'orario di lavoro ;

• VISTI i prospetti di calcolo afferenti il personale del 5° Settore che nell'anno 2012 e/o 2013 ha svolto attività
lavorativa particolarmente disagiata nei termini disciplinati dall'ari. 20 del CCDI 2012/2014 allegati nella determina
n. 148 14/09/2015 e preso atto che il disagio al personale part-time è stato liquidato in misura intera;
• Ritenuto di dover rideterminare gli importi di cui alla suddetta tabella

DETERMINA

1. di ndeterminare gli importi da corrispondere al personale del 5° S.O. in servizio presso i Musei, il Centro
visite e il Centro diurno anziani da corrispondere agli stessi a titolo di indennità di disagio di cui all'ari. 20
CCDI 2012/2014 secondo quanto riportato nell'allegato prospetto al presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale;

2. liquidare e pagare al personale del 5° S.Q in servizio presso i Musei, il Centro visite e il Centro diurno

anziani la somma a fianco di ciascuno indicata nel prospetto di cui al punto 1, a titolo di indennità di
disagio anno 2012 e/o2013;

3. Imputare la complessiva somma di €. 7.815,44 all'intervento 1010801"Fondo per le politiche sviluppo
delle risorse umane e per la produttività relativa all'anno 2012 e/o 2013.

4. Revocare la determina n. 148 14/09/2015;

5. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi ed è inserita nella raccolta delle detarmine del 5° settore. /?.

II Qndbhàfoto.



SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata determina n. t62 del 07/10/2015 emessa dal Capo dei V Settore;

Ritenuto di dover dar corso all'annotazione dell'impegno di spesa;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI ASSUME

All'intervento con codice meccanografico 1Q IO èOé l'impegno n. ^ l Z- fr per € 7.815,44-

scaturente dalla citata determinazione, sulla quale con la presente si appone il relativo visto di regolarità contabile.

Randazzo. OS* (Q*£0 i^

s <^J>7 II Responj)&b/le de^Servizio Finanziario



Allegato alla determina Capo 5° settore n._162_del_O,,

Città di Randazzo
5° settore

Liquidazione somme di cui all'art. 20 del CCDI
fri.nrr.-.,.. , .Lpfnsare condizioni di lavorative svolte con parucolate

IrOGNOMEENOME

ROSA

SPARTA' ANTONINO

PATANE' FRANCESCO

TORRIS1 LUCIO.

RACITI SILVANA,

DI SILVESTRO GAETANO

D'AMICO LUÌgT
URSr PATRIZIA

VALENTI ANTONELLA

MARZULLO ORNELLA

MILITI MARIA GIUSEPPA

MANITTA M. LUISA

SANTI RITA

SINAGRAALFIA

SINAGRA CLAUDIO

GULLOTTORITA

MASCALI VENERA

CELONA NUNZIATA

PAFUMI RITA

SANTANGELO MARIA

llQVìNO LUCIA

ANNO 2012

€ 359,00

€ 360,00

€340,00

€ 103>32

€ 239,31

€201,00

€ 239,31

€ 239,98

€239,98

—

€ 218,64

€ 237,98

€231,98

€ 207,31

€ 239,98

€40,66

€ 40,66

€ 235,98

€237,31

€239,98

€ 345,00

€4.597,381

ANNO 2013

€ 358,00

€ 239,31
.^—

€ 157,98
^———

€ 239,98
__———^—

€205,31

€ 233,31
_

€ 239,98

€231,31

€229,31

€237,31

€43,33

€43,33

€191,98

€ 234,64

€ 239,98

€93£0

€ 3.218,06|

II Capo

Dott.Salval

disagio]

TOTALE

€ 359,001

€360,ÓÓl
€340,0C

€ 103,321

€ 2393l|

€559,0(

€478,621

€397,9f

€479,9<

€ 205,3:

€451,951

7477^j
74603
7436^3
€477,29

ieri



Allegato alla determina Capo 5° settore n.J62_del__O,

Città di Randazzo
5° settore

Liquidazione somme di cui all'art. 20 del CCDI
(risorse volte a compensa adizioni di lavorative svolte con partitore.

icOGNOME E NOMI7,

GUIXOTTO ROS/j

SPARTA' ANTONINO

PATANE' FRANCESCO

TORRISI LUCIO

RAC1TI SILVANA

DI SILVESTRO GAETANO

D'AMICO LUìgT
URSI'PATRIZIA

VALENTI ANTONELLA

MARZULLO ORNELLA

MILITI MARIA G1USEPPA

MANITTA M. LU1SA

SANTI RITA

SINAGRA ALF1A

SINAGRA CLAUDIO

GULLOTTO RITA

MASCALI VENERA

CELQNA NUNZ1ATA

PAFUMI RITA

SANTANGELO MARIA

llQVINO LUCIA

ANNO 2012

€ 359,00

€ 360,00
_ ■

€ 340,00

€ 103,32

€ 239,31

€201,00

€239,31

€ 239,98

€ 239,98

€218,64

€ 237,98

€231,98

€ 207,31
■

€239,98

€ 40,66

€ 40,66
__^^^—^-^^——

€ 235,98

€ 237,31
—

€ 239,98

€ 345,00

C 4.59738!

ANNO 2013

€ 358,00

€ 239,31
.^———

€157,98

€ 239,98
1

€205,31

€ 233,31
1

€239,98

€231,31
. —

€229,31

€ 237,31

€43,33

€ 43,33

€191,98

€ 234,64

€ 239,98
_^^^—— -

€93,00

€3.218,061

II Capo,

Dott.Salvat

disagio]

TOTALE

€ 359,001

€340,0

€ 103,32

€239,31|

€559,001

€478^6J
€397,9

-

€479,96|

€ 205,31

€451,95'

€477,9j

€463,2

€436,62'

€477,29

€ 83,99

€ 83,99

j427,96

^471,951

_€ 479,961

€438,Oo'
€7.815,44

ieri


